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För Svenska kyrkan i Bäckebo, Hälleberga, Kristvalla, Kråksmåla, Madesjö, 
Nybro - S:t Sigfrid, Oskars och Örsjö församlingar

Återöppning Oskars kyrka  sid 3 
Lars säger tack och adjö sid 6-7
Julens gudstjänster  sid 8-9

UpptäcktsfärdFO
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S

Fokus: Upptäcktsfärd sid 6-7 
Henriks hörna: sid 13 
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KYRKNYTT

Karl-Johan Kalle Karlsson 
Komminister

Tankar i tiden...
 
Jag minns fortfarande när mina två katter flyttade 
in i min lägenhet. På försiktiga och nyfikna tas-
sar smög de ut på upptäcktsfärd när jag öppnade 
transportburen. Där och då var allt spännande 
och intressant. Allt från husses sko till den öppna 
spisen eller TV-n.
För många av oss är våren och sommaren en tid 
för upptäcktsfärder. De senaste åren med pandemi 
har gjort oss uppmärksamma på ”hemester” och 
att man ”inte behöver gå över ån efter vatten”. 
Upptäcktsfärder behöver man inte resa långt för 
att göra. Också här i Nybro, i vår hemmiljö, finns 
saker att upptäcka.
Till och från gör vi upptäcker under livsvandringen. 
Vi upptäcker och lär känna det som betytt mycket 
för andra och oss själva. Vi upptäcker det som är 
större än oss själva och som kan bära i tider av oro. 
Och bland det som går att upptäcka och djupna i 
finns kyrkans tro och liv. Ibland tas det för själv-
klart att kyrkan finns.

 Ibland kan man fundera över om det här med 
Jesus och tron verkligen är något för mig. Men 
varför inte testa?! Kom på en gudstjänst! Kom till 
en av våra gemenskapsträffar eller upptäckar-
grupper. Testa att be till Gud någon gång under 
dagens timmar. Det kan ta en kort tid i anspråk 
och samtidigt ge dig något som är större 
än dig själv.

Redaktören har ordet
Upptäcktsfärd, det ordet har många vinklar och 
meningar. Vi kan upptäcka nya saker både i det yttre 
och i det inre, i våra relationer med andra människor 
och ute i naturen, för att ta några exempel. Men för 
det behövs öppna ögon och öron, en vilja att ta in 
nya händelser och skeenden. Ett sätt kunde vara att 
följa med på någon av de trevliga bussutflykter som 
pastoratet anordnar i vår, se sidan 4! Kanske vill du 
upptäcka äventyret på ett sommarkollo, om du går i 
6:an förstås… eller vandra med på pilgrimsfärd runt 
Örsjösjön, eller upptäcka ny härlig musik i körmäs-
san ”I evig tid” på pingstdagen… möjligheterna är 
många! Inte minst kan en gudstjänst öppna nya vägar 

för oss, i ett bibelord, i en bön, i en psalm, i solstrå-
larna som lyser in på altartavlan eller dopfunten…!                                                                   
Nu är det pingsthelg, och pingsten är kyrkans födel-
sedag! ”En fest för livet, för jorden och alla människors 
lika värde” som Gio skriver i sin tänkvärda text 
på sidan 6-7.                                                             
Bilden på omslaget till detta nummer visar en kompass, 
och ibland talar vi om en ”inre kompass” för att finna 
den rätta vägen i livets upptäcktsfärd. Då kan det kän-
nas bra att instämma i denna mening ur Psaltaren 25: 
”Herre, lär mig dina vägar, visa mig dina stigar. Led mig 
i din sanning, lär mig, du som är min Gud, min räddare, 
ständigt hoppas jag på dig.”

Kerstin Karlsson Garlati

Välkommen!
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Jenny Ståhl
Johansson
Jag är en familjekär 
och omtänksam 
hemmapysslare 
som gillar att påta i 
trädgården.

Vad är viktigt i ditt 
liv just nu? 
Att måna om nära och kära, jag vill att alla om-
kring mig ska må bra. 

Vad gillar du att göra en ledig dag?  
En ledig dag mitt i veckan gillar jag att göra nå-
got hemma, måla, renovera eller ta en fika med 
någon. Är det helg kan det bli någon konsert, 
jag var på melodifestivalsfinalen i Friends 
arena, bästa julklappen! Musik har alltid varit 
livet, det kan vara allt från en liten ”klubbspel-
ning” till större konsert eller sjunga i kör. Jag 
gillar också att resa och upptäcka nya platser 
både i Sverige och utomlands.

Har du någon dold talang? 
Nej, jag är nog ganska transparent, brukar nog 
visa det jag kan...

Vad uppskattar du mest hos människor du 
möter? 
Deras olikheter, man kan lära sig så mycket av 
varandra, så spännande med alla möten.

Och där har jag det bästa jobbet (RIA Nybro, 
Secondhand) jag får möta så många människor, 
både kollegor och kunder, så spännande!

Vad tänker du på när du hör ordet ”kyrka”? 
Jag tänker på att kyrkor ofta är vackra byggna-
der och jag tänker på lugn, ett ställe för tröst 
där man kan gå in och tända ett ljus för någon 
man tänker på och sitta en stund.

SETT OCH HÖRT

Nyfiken på:

KYRKOFULLMÄKTIGE
i Nybro pastorat sammanträder torsdagen den 
4 maj 2023 kl 18:00 i Madesjö prästgård, 
Hermanstorpsvägen 6, Nybro

Evy Annér
Ordförande

Ärenden enligt utsänd föredragningslista. 
Ärendehandlingarna finns tillgängliga för 
allmänheten i expeditionen på 
Kyrkogatan 5, Nybro.
  Sammanträdet är offentligt.

”Save the date” 

Musik i sommar 
10 juni kl 18:00 Madesjö kyrka

Våghalsarna, stråkkvartett, solister

17 juni kl 18:00 Madesjö kyrka
Hanna Julin, Björn Alexandersson och  

Mats Alexandersson

21 juni kl 19:00 Kråksmåla kyrka
Mixed Voices

29 juni kl 19:00 Örsjö kyrka
Fanny Ferm, Joakim Stenström och 

Kerstin Karlsson Garlati

Se mer i nästa Kyrknytt
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Välkommen att följa med på Nybro pastorats

BUSSUTFLYKTER
Dagsutflykter med full tillgänglighet för rullstolsburna och rollatoranvändare

16 maj Granhults medeltidskyrka och Kosta

Utflykt för alla till Granhults medeltidskyrka och Kosta. Förmiddags-
kaffe i Granhults hembygdsgård och lunch i Kosta. Guidning i Granhults 
vackra träkyrka och tid för egna äventyr i Kosta. Avresa från Madesjö 
kyrka kl. 09:00 med påstigning vid Bäckebo kyrka kl. 09:30. Hem-
ma igen ca 15:30 i Madesjö och 16:00 i Bäckebo. Pris 300 kr. Meddela 
eventuella allergier. Anmälan och betalning till församlingsexpeditionen 
(tfn 0481-429 00) senast 9 maj.

23 Maj Himmelsbergas Vårsalong
Utflykt för alla till Himmelsbergas Vårsalong och hembygdsmuseum med 
stopp för förmiddagskaffe i Gärdslösa prästgård och lunch (kroppkakor) 

på Arontorps kroppkakor. Avresa från Madesjö kyrka kl. 09:00, hemma 
igen ca 15:30. Pris 300 kr. Meddela eventuella allergier. Anmälan och be-

talning till församlingsexpeditionen (tfn 0481-429 00) senast 16 maj.

10 juni Filmbyn i Mariannelund

Utflykt för alla till filmbyn i Mariannelund. Avresa kl. 09:00 från Madesjö 
prästgård. Stopp för förmiddagsfika och lunch i restaurang Skogen Små-
land. Vi får tid att spendera i Filmbyn där vi  upplever inspelningsmiljöer 
från välkända barnfilmer som Emil, Saltkråkan och Pippi Långstrump. Ni 
får se klassiska studiebyggen och originalkostymer från filmerna. Man 
kan även sjunga karaoke och spela in egna små filmer. 

Vi kommer att ha lite aktiviteter och eventuellt någon film på bussen. 
Pris 300 kr (barn under 15 år gratis i målsmans sällskap). Hemma ca kl. 
17:00. Meddela eventuella allergier. Anmälan och betalning till försam-
lingsexpeditionen (tfn 0481-429 00) senast 2 juni.
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HÄNDER I PASTORATET

Välkommen till:

Befriande bibelläsning - 
att läsa bibeln utifrån det 

egna livet

Madesjö Prästgård
Sammanträdesrummet
28 mars, 11, 25 april

kl. 17:00-19:00

Om du har frågor kontakta:
Susanne Gustafsson,

Diakon tel 0481-429 46

Lunchmusik
Madesjö kyrka

Torsdag 25 maj  kl. 12:15 

Kerstin Karlsson
Garlati, orgel

Lunchmacka, kaffe/te 25 kr
serveras från kl 12:00

Välkommen!

Nybro kyrka är 
öppen måndagar och tisdagar 

mellan klockan 
11:30 och 13.00

Middagsbön 
kl 12:00.

Välkommen att tända ljus, be 
eller bara vara en stund!

      
 Sommar

Kollo
2023

16-19 augusti

Kastlösa
 Öland

Går du i 6:e klass 
och vill åka på kollo i 
sommar?
Nybro pastorat anordnar för 7:e året kollo på 
Kastlösa, Öland, den 16-19 augusti.

 I fyra dagar kommer ett stort gäng leka, 
idrotta, sjunga, pyssla, mysa i sofforna, baka, 
bada i poolen, ha andakter och snacka om allt 
mellan himmel och jord.

Har du inte fått inbjudan - hör av dig till:  
liz.hasselqvist@svenskakyrkan.se, så skickar vi 
en till dig.

Kollo kostar ingenting men anmälan är 
bindande. Anmälan görs på vår hemsida, www.
svenskakyrkan.se/nybro senast den 24 maj. 
Först till kvarn.....

Välkommen till ett härligt äventyr!
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FOKUS: UPPTÄCKTSFÄRD

UPPTÄCKSFÄRD
Text: Gio Johannesson

För att gå på upptäcktsfärd behöver man inte alltid 
resa långt, som Kalle skriver om i början av det här 
bladet. Ibland är det fint att få återupptäcka det som 
ligger nära och se det på ett nytt sätt, saker som man 
kanske glömt lite grand. 

En sådan sak är Pingsten, som ligger framför oss nu 
under senvåren. Pingsten har blivit en helg för kon-
firmationer och bröllop, och för alla som inte berörs 
av det ena eller det andra, så har det mest faktiskt 
blivit som vilken annan helg som helst… Visst vet de 
allra flesta, i alla fall de som brukar gå i kyrkan, att vi 
firar den Helige Andens utgjutande, men… Vad är det 
egentligen för skillnad gentemot att fira ”Jesu dop” 
eller ”Andlig klarsyn”? Finns det någon skillnad? Vi har 
inga särskilda traditioner för själva Pingstfirandet, och 
rent allmänt i samhället har det blivit en liten helg, inte 
minst sedan annandag Pingst ströks som allmän helg-
dag… Och ändå så är det i grund och botten en av våra 
tre riktigt stora högtider. Den stora högtiden som för-
svann. Till skillnad från Julen som vi alla håller så högt 
så är Pingsten faktiskt, en högtid som Herren själv har 
befallt oss att fira. 

Alla högtiderna är förbundna med det heliga Lan-
det, i Söderns värme och sol. I februari börjar det gro 
på åkrarna och vid påsk är kornet moget och redo 
att skördas. Men ingen får röra det, inte förrän sön-
dagen vid påsken, dagen efter sabbaten. Då är det 
Förstlingsfruktens högtid. Man skär av den allra för-
sta kärven och bär fram den i templet inför Gud och 
tackar för skörden som han ger. Sedan är det fritt 
fram att skörda kornet i femtio dagar fram till pingst. 
I 3 Moseboks 23:e kapitel som handlar om de judiska 
högtiderna kan vi läsa: Sedan skall ni räkna sju hela 
sabbater från dagen efter sabbaten, från den dag 
då ni bar fram viftofferskärven. Femtio dagar 
skall ni räkna, fram till dagen efter den sjunde 
sabbaten. Då skall ni bära fram ett nytt matof-

Faktaruta
Söndagens namn: Pingstdagen 
Firas i år: 28 maj 
Tema: Den helige ande

fer åt HERREN/…/ Och på just den dagen skall ni 
utlysa en helig sammankomst, som ni skall hålla. 
Inget arbete skall ni då utföra. Detta skall vara en 
evig stadga för er från släkte till släkte, var ni än 
bor. När ni bärgar skörden i ert land, skall du inte 
skörda intill yttersta kanten av din åker, och du 
skall inte heller plocka ströaxen efter din skörd. 
Detta skall du lämna kvar åt den fattige och åt 
främlingen. Jag är HERREN, er Gud. 

Så pingsten var en tid för skördeglädje: man hade bär-
gat in kornet och skulle strax börja på vetet som nu var 
moget för skörd, men mitt i alltihop skulle man ta en 
dag i stillhet, en helig sammankomst, och tacka Ho-
nom som frambringar föda ur jorden. Bland judarna har 
man en tradition att pingstmaten är vegetarisk med en 
massa mjölkprodukter till. Man äter som i Edens lust-
gård, då människans föda var markens örter och inga 
djur ännu hade slaktats, och man tackar för det goda 
Landet som flyter av mjölk och honung. 

Pingst är dessutom en tid för generositet mot den 
fattige och främlingen. Alla lever på samma jord som 
frambringar föda åt alla, och alla ska ha rätt att äta sig 
mätta. Marginalerna ska du lämna åt den fattige och 
främlingen, säger Herren din Gud. Även om vi bor nå-
gonstans på jorden där skörden inte alls är färdig vid 
Pingst, så står det att firandet ska vara en evig stadga 
var vi än bor.  En tid att tacka för det liv som Gud ger 
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FOKUS: UPPTÄCKTSFÄRD

Upptäcktsfärd eller Himmelsfärd
I maj blommar det i Minneslunden, bina är som gal-
na i Revsugan. Den blommar som ett blått hav av 
nektar, och det surrar överallt i det blåa havet. Man 
ser hela tiden någon som landar, suger nektar eller 
flyger i väg på sin egen himmelsfärd tillbaka till 
kupan där de genom en dans talar om var de hit-
tade all nektar de har med sig tillbaka hem. Dan-
sen visar åt vilket håll och hur långt bort nektarn 
hittats. Genom ett smakprov visas vilken sorts 
blomma de hittat den från. När de blir törstiga 
kommer hela kupan och dricker från vattenstenen i 
minneslunden. Dricka behöver dom. För att göra ett 
gram honung får biet flyga till cirka 50 000 blom-
mor där de hämtar nektar och pollen som de sedan 
genom enzymer och dess saliv sammanfogas till 
honung. 

I Madesjö kyrka finns tre fantastiska korfönster där 
varje fönster består av tusentals glasbitar. I mitten 
av koret stod förut kyrkans Jesusstaty, så konst-
nären Gunnar Theander gjorde två hela korfönster 
på var sida om statyn och en del av ett fönster 
ovanför. Den sistnämnda visar Kristi Himmelsfärd. 
Efter att statyn flyttades färdigställde konstnären 
Sven-Bertil Svensson det sista av det mittersta 
korfönstret. Korfönstren berättar om händelser ur 
både nya och gamla testamentet. Varje gång man 
tittar på dessa fönster ser man något man inte sett 
förut. 

Tänk ett sådant arbete och tålamod att dela stora 
färgade glasrutor till mindre bitar, ibland så små 
som någon enstaka centimeter, att passa in dem 
med de andra och sammanfoga dem till ett sam-
manhang. Som till exempel berättelsen om Jesus 
Himmelsfärd.

Flitiga som bin skulle man kunna säga om dessa 
konstnärer.

Text och  bild: Ulrika Bejedal

oss, för att vi har fått en jord att leva på, för att vi 
har fått varandra som ansvar och gåva. Att hålla 
fest och tacka för skapelsen, kanske till och med en 
vegetarisk fest, vore också verkligen på sin plats nu 
när vi försöker lära oss att tänka mer på miljö och 
skapelse än vi har gjort.

Det var vid påsken som Mose och israeliterna 
kom ut ur Egypten och femtio dagar senare var de 
framme vid berget Sinai. I judisk tradition är därför 
pingsten också en glädje över Torah, över Lagen, 
över uppenbarelsen. 

Dagen då de fick sin religion, då judendomen blev till. 
När Anden faller, när Gud flyttar in, så får vi också 
Lagen på ett nytt sätt, i våra hjärtan. Och vi blir ett 
folk. Pingsten är Kyrkans födelsedag! -En fest för 
livet, för jorden och alla människors lika värde. -En 
fest för Kyrkan och allt Guds folk. Pingsten är en av 
de tre riktigt stora högtiderna. Högtiden som glöm-
des bort och försvann… Men kanske kan vi hitta den 
igen under vårens upptäcktsfärder..? Världen skulle 
behöva det.
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Mässa, Abbetorps Församlingshem 14:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Johannesgudstjänst, Skogsvilan  17:00 
   Diakon: S Engelbrektsson. Musiker: C Sjögren.

Högmässa, S:t Sigfrids kyrka  18:00 
   Präst: K Karlsson.  
   Musiker: V Roshagen.

Enkel mässa, Madesjö kyka  18:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Högmässa, Nybro kyrka   10:00 
   Präst: K Karlsson. Musiker: K Magnusson.  
   Diakonikandidat. E-L Källman

Högmässa, Bäckebo Kyrka   11:00 
   Församlingshögtid - lunch serveras. 
   Präst: S Erixon. Musiker:Å Cederholm.

Johannesmässa, Skogsvilan  17:00 
   Präst: G Madeland.  
   Musiker: T Holmgren-Petersson

Enkel mässa, Madesjö kyka  18:00 
   Präst: H Jonsson. Diakon: S Gustafsson. 
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Onsdag 17 maj
Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30

Gökotta, Stjärnamo, Kristvalla   08:00 
   Plats: Stjärnamo även vid regn.  
   Kyrkokören sjunger. Medtag egen fikakorg. 
   Präst: K Karlsson. Musiker: Å Cederholm.

Ottemässa, Madesjö kyrka  08:00 
   Våghalsarna. Stefan Oskarsson, trumpet.  
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: J Thelin. Diakon: S Engelbrektsson.  
   Musiker: K Magnusson.

Enkel mässa, Madesjö kyrka   14:00 
   Präst: K Karlsson.  Musiker: C Sjögren.

Johannesgudstjänst, Skogsvilan   17:00 
   Diakon : S Engelbrektsson. Musiker: C Sjögren

Vårgudstjänst Bäckebo kyrka   19:30 
   Barnen och Gloriakören medverkar. 
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans. 
   Majbrasa på kyrkslätten och musikcafé i  
   församlingshemmet efteråt.

Onsdag 3 maj
Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30

Himlaliv, Nybro kyrka   10:00 
   Minikören, Ansgarskören  
   Diakon: S Engelbrektsson. Musiker: IL Gustavsson

Gudstjänst, Kristvalla kyrka  10:00 
   Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker: Å Cederholm.

Högmässa, Oskars kyrka   10:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: V Roshagen

Gudstjänst med Stora & Små,  
Hälleberga Kyrka     10:00 
   Upp&Ner-kören. Präst: G Madeland.  
   Diakon: I Graaf. Musiker: C Sjögren.

Mässa, Kråksmåla Kyrka   10:00 
   Präst: G Johannesson.  
   Musiker: K Droogmans.

Gudstjänst Små&Stora, Örsjö kyrka 14:00 
   Hemliga klubben. Präst: G Madeland.  
   Musiker: C Sjögren.

GUDSTJÄNSTER

Torsdag 18 maj
Kristi himmelsfärds dag

Söndag 14 maj
Bönsöndagen

Söndag 30 april
Fjärde söndagen i påsktiden

Söndag 7 maj 
Femte söndagen i påsktiden
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Gökotta, Örsjö gamla kapellplats  08:00 
   Mellan kyrkan och fotbollsplanen.  
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati. 
   Lajos Garlati, violin. Medtag kaffekorg.  
   Vid regn i kyrkan.

Gökotta, minneslunden vid Oskars kyrka.  10:00   
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson Garlati. 
   Lajos Garlati, violin. Medtag egen stol.  
   Vid regn i kyrkan. Kyrkkaffe.

Friluftsgudstjänst,  
Minneslunden Hälleberga    10:00 
   Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf.  
   Musiker: I-L Gustafsson. Förstärkt kyrkkaffe.

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka   11:00 
   Nybro-S:t Sigfrids kyrkokör.  
   Ta med egen fikakorg. 
   Präst: K Karlsson. Musiker: Å Cederholm. 

Högmässa, Bäckebo Kyrka   11:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.  
   65-årigt konfirmandjubileum.

Gudstjänst, Fröjdekulla   14:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Högmässa, Nybro kyrka   10:00 
   Präst: G Johannesson.  
   Musiker: I-L Gustavsson.  
   Diakonkandidat. E-L Källman 
 
Johannesgudstjänst, Skogsvilan  17:00 
   Diakon: S Engelbrektsson 
 
Enkel mässa, Madesjö kyka  18:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: I-L Gustafsson.

Musikgudstjänst, Kråksmåla Kyrka 18:00    
   Gloriakören. Präst: G Johannesson.  
   Musiker: K Droogmans. 

Onsdag 24 maj
Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30 

GUDSTJÄNSTER

Söndag 28 maj
PIngstdagen

Söndag 21 maj
Söndagen före pingst

Lördag 27 maj

Konfirmation, Nybro kyrka   11:00 
   Tisdagsgruppen. Präst: K Karlsson.  
   Diakon: S Engelbrektsson. Musiker: C Sjögren.

Högmässa, Nybro kyrka   10:;00 
   Präst: J Thelin. Musiker: V Roshagen.  
   Diakon: S Engelbrektsson

Familjegudstjänst, Kristvalla kyrka 10:00 
   Kyrkokören och Duvan. Vi tackar Kalle präst för  
   hans tid hos oss. Korvgrillning efteråt.  
   Präst: K Karlsson. Musiker: Å Cederholm.

Mässa, Hälleberga Kyrka   10:00 
   Hällebergakören. Präst: G  Madeland.  
   Musiker: C Sjögren.

 
Högmässa, Bäckebo Kyrka   11:00  
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

 
Johannesmässa, Skogsvilan  17:00 
   Präst: G Johannesson.  
   Diakon: S Engelbrektsson. Musiker:  
   C Sjögren. 
 
Temamässa, Örsjö kyrka   17:00 
   Körmässan ”I evig tid ” av Martin Åsander  
   framförs av Cantabile, Nybro Kammarkör  
   och flera instrumentalister.  
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati.

Högmässa, S:t Sigfrids kyrka  18:00 
   Präst: M Fischer. 
   Musiker: I Jonsson.

Enkel mässa, Madesjö kyka  18:00 
   Solosång Präst: H Jonsson.  
   Musiker: I-L Gustafsson.
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UPPTÄCKTER OCH FÖRDJUPNING

      
RADIO NYBRO

98,1 MHz 
Lyssna gärna på

morgonandakterna i 
Radio Nybro! 

På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.
De sänds kl. 6:00 med 

repris kl. 7:00 och 8:00
Du kan även lyssna via hemsidan: 

www.webbradio.radionybro.se

 

Musikgudstjänst, Oskars kyrka  19:00 
Nybro Musikkår spelar. Präst: H Jonsson. Musiker: K 
Karlsson Garlati.

Onsdag 31 maj
Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30

 
Högmässa, Nybro kyrka   10:00 
   Präst: K Karlsson.  
   Musiker: U Sohlberg Bengtsson.  
   Diakonasss. E-L Källman

Mässa, Kråksmåla Kyrka   10:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: Å Cederholm.  
   Efteråt vägkyrkoträff.

Gudstjänst, Abbetorps Församlingshem 14:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: Å Cederholm.

Johannesgudstjänst, Skogsvilan 17:00 
   Diakon: S Engelbrektsson.

Enkel mässa, Madesjö kyka  18:00 
   Präst: K Karlsson Musiker: K Karlsson Garlati.

GUDSTJÄNSTER

Söndag 4 juni 
Helige trefaldighets  dag

Våra olika gudstjänster

Högmässa/Mässa/Gudstjänst - ”klassiska” 
gudstjänster med psalmsång, textläsningar, 
predikan och bön. När det är (hög)mässa firar vi 
nattvard - delar ut bröd och vin.

Enkel mässa (Madesjö) - en mässa med bara 
de viktigaste momenten och där man kan förbli 
sittande. Enkelt tilltal. Möjlighet till att vandra 
runt till olika stationer under förböns- och 
nattvardsmomentet.

Johannesmässa - en mässa där ungdomar 
är aktiva på olika sätt, bl.a. genom sång- och 
psalmval. Mycket tid för bön och tystnad. 

Himlaliv - en enkel gudstjänst med barnen i 
centrum. Gemensam sång i kyrkan tio minuter 
innan start. Varar ca 40-45 minuter. Avslutas 
med fika i kyrkan.

Tystnad, Tankar, Toner  - en stilla gudstjänst 
där ord och bön varvas med tystnad och stycken 
framförda av instrumentalister/sångare. Dunkel 
belysning med mycket levande ljus.

Gudstjänster på särskilda boenden

Vattugatan, Nybro
Tisdag 2, 16, 30  maj kl. 10:30  
Gudstjänst
 
Strandvägen, Nybro  
Tisdag, 2, 16, 30 maj kl. 14:00  
Gudstjänst 
 
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 11, 18, 25 maj kl. 14:00  
Gudstjänst

Almen, Nybro 
Torsdag 11, 25 maj kl. 14:30  
Gudstjänst
 
Gläntan, Madesjö  
Tisdag 2, 16, 30  maj kl 14:30  
Gudstjänst 

Stallgården, Orrefors
Onsdag 24 maj kl 13:30  
OBS Ny tid!  
Andakt

Måndag 29 maj
Annandag pingst
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UPPTÄCKTER OCH FÖRDJUPNING

Skattkistan: Vi sjunger och lär känna 
våra psalmer

Vår psalmbok är på många sätt 
en skattkista. Den är full med 
guldkorn. Den rymmer böner 
och texter att vila sig mot både 
i glädje och sorg. Under några 
tillfällen i april och maj bjuds 
vi in att sjunga och lära känna 
några av våra kända och kanske 
mindre kända psalmer. Varje 

träff är fristående - du kan komma en eller flera gånger. Varje 
träff inleds med ett enkelt fika.
  
Vi möts i Klockaregården, St Sigfrid kl. 18-20
4/5: ”Gud, för dig är allting klart”  
25/5: ”Blott en dag”
 
För frågor: kontakta prästen Kalle Karlsson tel: 0481-429 49 
eller e-post: karl-johan.karlsson@svenskakyrkan.se

Pilgrimsvandring

   

Lördagen den 6 maj 
vandrar vi runt Örsjösjön, 

samling kl 11 vid svenska kyrkans 
församlingshem intill Örsjö kyrka. 
Vi gör korta stopp för tankar och 

re� ektion. Var och en tar med matsäck 
som intas vid vindskyddet. 

Åter vid församlingshemmet ca kl 14.
Inställt vid ihållande regn.

För information kontakta 
Diakon Ingrid Graaf 0481-42960

På Påskdagen avtackades Anders 
Axelsson efter c:a 20 år som kyrk-
värd i Örsjö kyrka. Vi uppskattar din 
noggrannhet och alla dina fina 
insatser under åren. 

SETT OCH HÖRT

Var uppmärksam!
Får du ett brev liknande det här så kom-
mer det inte från Nybro pastorat!

Namn
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MÖTESPLATSER

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Nybro Jutegården 
13:30-15:00
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att ge 
bort det du tillverkar till en med-
människa som behöver något 
varmt? Då är detta något 
för dig! Kontakt Henrik Jonsson 
tfn 0481-429 70 och Marie 
Andersson tfn 0481-429 40. 
26 maj

MAT Å PRAT
Målerås Folkets hus
12:30
3, 17, 31 maj
Alla välkomna till mat & 
gemenskap, samtal och sång. 
Matanmälan senast två  
dagar innan samlingen till 
Solveig “Sollan” Olovsson: 
070-951 23 46. 
Maten kostar 60 kr. 
Samarbete med Vuxenskolan

Onsdagar

Fredagar

TorsdagarTisdagar

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus 
13:30-15:30 
30 maj     
Fika & samtal 

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30 
4, 11, 25 maj, 1 juni
Gemenskap kring en kopp kaffe. 
Drop in.

Hälleberga församlingshem: Tisdag 2 maj kl. 14.00 
Oskars församlingshem: Sommaruppehåll
Bäckebo församlingshem: Torsdag 17 maj l kl. 14:00

Syföreningarna 
träffas:

Många av våra arrangemang 
gör vi i samarbete med 

GEMENSKAPSTRÄFF
Fröjdekulla servicehem, 
Alsterbro 14:00-15:30
Fika serveras.
Obs: ändrad tid och plats! 
Vi vill att alla ska kunna vara 
med! Från och med den 2 
mars träffas vi på Fröjdekulla  
kl 14:00.  Alla är välkomna! 
11 och 25 maj. 
Gemenskap och andakt

GEMENSKAPSTRÄFF
Bäckebo församlingshem
13:00-15:00
Kaffe och smörgås 30:-
9 maj: Gemenskap & andakt. 
Stig Erixon berättar.
23 maj:  Gemenskap & andakt. 

GEMENSKAPSTRÄFF
Kristvalla kyrkskola,
(vid Kristvalla kyrka)
13:00-15:00 
9 maj: ”Låt hjärtat va´med” 
- vi lär känna diakon Susanne 
Gustafssson.

GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
11:00-13:00
Kaffe och smörgås/kaka 25 kr

2 maj: ”Blå planeten. Vatten en 
källa till liv”. Nytt föredrag med 
bildspel av naturfotografen Ing-
mar Skogar. Premiärvisning.
30 maj: Gemenskap & fika

GEMENSKAPSCAFÉET
OBS Ny lokal!
15:00-18:00 
Under våren träffas vi i 
Equmeniakyrkan,  
Mellangatan 12, Nybro 
3, 10, 17, 24, 31 maj
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Henriks
örna

Text: Henrik Jonsson

Genom stormen!
I Kråksmåla kyrka finns ett medeltida altar-
skåp. I mitten står en skulptur av den heliga 
Birgitta, och på vardera sidan dörrar med 
målningar. På den vänstra dörren kan man 
se en målning som föreställer en biskop. Han 
har biskopsmössa och biskopsstav, och i ena 
handen håller han en bok och det som jag tror 
är guld. Det ser ut som runda kulor, den form 
som guldtackor hade på medeltiden. Och när 
solen lyser in genom kyrkfönstren skimrar de 
i dagsljuset. De blänker som guld. Mannen i 
fråga är Sankt Nikolaus.
   Nikolaus föddes år 270 i en kristen familj 
i nuvarande Turkiet. En gång ville han göra 
en pilgrimsresa till Jerusalem. Han reste med 
båt över Medelhavet. Plötsligt började det 
blåsa upp till storm. Kraftiga vindbyar kas-
tade sig över båten. Vågorna gick höga och 
allt som inte var fastsurrat for över bord. De 
förskräckta sjömännen ropade till Nikolaus: 
”Be till himmelens Gud som du dyrkar!” De 
blev inte besvikna. Nikolaus bad och vågorna 
lade sig. Vinden mojnade, molnen skingrades 
och sjön låg spegelblank i gryningsljuset. Så 
blev han sjömännens och många hamnstäders 
skyddshelgon.
    Efter sina föräldrars död ärvde Nikolaus en 
stor förmögenhet. Den använde han för att 
hjälpa fattiga, helst i hemlighet. Han ville inte 
att givaren skulle bli känd. Berömd är be-
rättelsen om den utfattige pappan som ville 
sälja sina tre döttrar som slavar. Nikolaus fick 
ryktesvägen höra detta och bestämde sig för 
att i hemlighet hjälpa familjen.
    Mitt under natten smög han genom grän-
derna i staden. När han närmade sig huset där 
familjen bodde fick han se ett fönster som 
stod öppet. Han hittade en stege och reste 

den mot husväggen. Så tog han fram några 
guldklimpar. Tre flickor, tre guldklimpar, tre 
påsar.
    Efter att ha tittat till höger och vänster skyn-
dade han att klättra upp. Och så kastade han 
in en påse med guld genom fönstret. Döm om 
flickornas förvåning, när de nästa dag hittade 
guld på golvet. Samma sak gjorde Nikolaus den 
andra och tredje natten. Men den tredje nat-
ten gömde sig flickornas pappa utanför huset. 
Han ville se vem det var som hjälpte dem. När 
Nikolaus på nytt kastade in guldet och sprang 
därifrån, rusade pappan efter och fick fast Nik-
olaus. Så fick han veta att det var Nikolaus som 
hade hjälpt dem.
    Nikolaus blev biskop i kuststaden Myra. På 
turkiska heter den Demre och ligger i nuvaran-
de Turkiet. Även som biskop fortsatte han att 
hjälpa fattiga och helst gjorde han det i största 
hemlighet. År 303 började kejsaren Diocletia-
nus en grym förföljelse mot de kristna. Nikolaus 
blev misshandlad och i kedjor förd i landsflykt. 
Där uppmuntrade han sina medfångar och 
berättade om Kristus. Till slut fick landet en 
ny kejsare, Konstantin. År 313 gav Konstantin 
frihet till de kristna och Nikolaus kunde äntligen 
återvända till Myra.
    När Nikolaus dog blev han begrav i Nik-
olauskyrkan i Myra. Men efter ett liv fullt av 
äventyr kunde inte hans kvarlevor få ett annat 
öde. När staden plundrades år 1071, beslöt en 
sjörövare från södra Italien att hämta helgonets 
reliker. Han samlade ihop några kumpaner och 
seglade till Myra. Sjörövaren lade relikerna i ett 
skrin och förde dem till hemstaden Bari. Där 
byggdes senare en kyrka till Nikolaus ära, och 
där bevaras relikerna än i dag.    

Nästa gång skriver Henrik om
”Flickan i tornet”. Vet ni var hon 
finns?
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Liten  

VVåårrkkoonnsseerrtt  
 

 
 

OOnnssddaaggeenn  ddeenn  1100  mmaajj  kkll..  1188..0000    
ii    

MMaaddeessjjöö  kkyyrrkkaa  
Minikören, Ansgarskören, Linnéakören, 

piano- och orgelelever 
 

Efterföljande mingelfika. 
 

VVäällkkoommnnaa!!  
  

Mässa
”I evig tid”

av Martin Åsander

”Musiken utmärks av en tilltalande innerlighet och för tankarna till 

en blandning av Benny Andersson, klassiskt och folkmusik”.

Medverkande:
Nybro Kammarkör och Cantabile
Stråkkvartett, flöjt, orgel/piano

under ledning av Kerstin Karlsson Garlati

Präst: Göran Madeland

Örsjö kyrka, Pingstdagen  
den 28 maj kl 17:00

Välkomna!

TILL STUDERANDE UNGDOMAR FRÅN 
HÄLLEBERGA FÖRSAMLING

Ansökan om bidrag ur stiftelsen
Donald och Ulla Edverdtz stipendiefond

Styrelsen för stipendiefonden har att förvalta stiftelsen Donald och Ulla Edvertz 
stipendiefond. Avkastningen skall utdelas till duktig, studerande ungdom mellan 

18 och 30 år från Hälleberga kyrkoförsamling.

Ansökan skall vara stiftelsen tillhanda senast den 15 juni 2022
Utdelning kommer att ske den 3 juli 2022

Hänvisning till www.edverdtzstipendiefond.se

Styrelsen
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När sommarlovet går mot sitt slut så är det dags för 
KOLLO 2023  

vi har frågat några som var med förra året vad som var 
roligast! 

 

 

 

 

 

Varför ska jag åka på kollo?  – ”för att träffa killar och nya kompisar” säger en               

                                                     deltagare från 2022  

                                                  – ”för att man får bada mycket” säger en annan                                                                                                                                                

”pyssel” 
”vattenkrig” ”måla” 

”bada” 
”disco” 

 ”maffia” 

kyrkan 
 

      
 SommarKollo

2023 
16-19 augusti

Vill du veta mer  - se sid 5

Här är kollogänget från 2022
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Jag sörjde min väg
För några år sedan förvandlades ”min” vackra promenadskog till ett fult och tråkigt 

kalhygge. De höga gamla träden, djurens stigar, det täta blåbärsriset och allt jag bru-
kade orientera mig efter var borta. Var skulle jag nu gå mina skogspromenader?

Idag har jag hittat nya stigar. Det finns till och med en nyanlagd grusväg som 
leder in i en vacker skog där jag hittat nya stigar. Detta påminner mig om att även Gud 

öppnar nya livsvägar när dom gamla inte längre är framkomliga. 
Jag måste bara våga mig ut i det okända och lita på att Gud är den som leder mig rätt.

Så idag följer jag en ny stig och jag kan tydligt se att någon gått där före mig…

Min bön: Så skönt att veta att inga vägar är okända för dig Gud, jag vet att du redan 
gått där före mig, Amen 

                             Ingrid Graaf
   


